




42 4342 4342
Rys. Filip, lat 6



Mój pierwszy dzień w szkole był 
bardzo miły, bo nasz dyrektor 
rozdał nam długopisy.

Chcę iść do szkoły, 
bo stoły i krzesła 

w przedszkolu 
są dla mnie za małe!

Kocham moją nauczycielkę, 
bo pierwszego dnia szkoły 
przyniosła nam słodycze.

PO PIERWSZYCH MIESIĄCACH NAUKI

PRZED PÓJŚCIEM DO SZKOŁY

Dorośli pytają 
– dzieci opowiadają 
NA SŁOWACJI
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O PROCESIE PRZECHODZENIA PROGU SZKOLNEGO DOWIECIE SIĘ WIĘCEJ Z NASTĘPUJĄCYCH KSIĄŻEK:
Filipczuk Halina, Rodzice i dzieci w młodszym wieku szkolnym, Nasza Księgarnia, Warszawa, 1989.

Griebel Wilfried, Niesel Renate, Kompetencje systemu społecznego dziecka związane z procesem przemiany, 

[dostępny na stronie:] www.frd.org.pl.
Kienig Anna, Dziecko w przedszkolu – wyzwania i szanse rozwojowe, [dostępny na stronie:] www.frd.org.pl.
Kienig Anna, Przebieg procesu przystosowania do przedszkola a przygotowanie do szkoły, 

[dostępny na stronie:] www.frd.org.pl.
Kienig Anna, Funkcjonowanie społeczne małego dziecka w nowym środowisku, 

[dostępny na stronie:] www.frd.org.pl.
Lubowiecka Jadwiga, Przystosowanie psychospołeczne dziecka do przedszkola, WSiP, Warszawa 2003.

Lubomirska Krystyna, Przedszkole: rzeczywistość i szansa, Wydawnictwo Akademickie „Żak”, Warszawa 1997.

Sawa Barbara, Jeżeli dziecko źle czyta i pisze, WSiP, Warszawa 1997.

Woodhead Martin, Dążenie ku tęczy, Wydawnictwo Akademickie „Żak”, Warszawa 1998.

Fundacja Rozwoju Dzieci im. J. A. Komeńskiego jest organizacją pozarządową, która dąży do zapewnienia równego 
startu życiowego wszystkim dzieciom w wieku 0-10 lat. W partnerskiej współpracy z rodzicami, nauczycielami 
i samorządami lokalnymi tworzymy optymalne warunki rozwoju emocjonalnego, fizycznego, poznawczego 
i społecznego dzieci. 
Dążymy do podnoszenia w społeczeństwie wiedzy na temat znaczenia wczesnej edukacji dla kariery życiowej 
człowieka. Wspieramy działania na rzecz wprowadzania trwałych zmian systemowych, które upowszechnią 
edukację przedszkolną. Dzięki stałej współpracy z osobami zajmującymi się problematyką wczesnej eduka-
cji z Polski i zagranicy oraz profesjonalnej kadrze trenerskiej, pomagamy nauczycielom w podnoszeniu jakości ich 
pracy. Tworzymy innowacyjne programy edukacyjne oparte na nowatorskich rozwiązaniach organizacyjnych. 
W ramach założonej przez nas Akademii Komeńskiego – niepublicznej placówki doskonalenia nauczycieli 
zarejestrowanej przez Kuratorium Oświaty w Warszawie – prowadzimy szkolenia dla nauczycieli, dyrektorów 
przedszkoli i szkół, rodziców oraz lokalnych władz edukacyjnych. Większość naszych szkoleń to innowacyjne 
propozycje mające na celu podnoszenie jakości pracy placówek edukacyjnych, ale i budowanie lokalnych koalicji 
na rzecz małych dzieci. Organizujemy seminaria, konferencje i wydajemy materiały edukacyjne dla nauczycieli 
i rodziców, inicjujemy współpracę organizacji, które proponują różnorodne zajęcia dla małych dzieci i pomagają 
rodzicom i nauczycielom w wychowywaniu dzieci. 

Zapraszamy też na naszą stronę internetową www.frd.org.pl. Znajdziecie tam artykuły dotyczące zagadnień 
związanych z wczesną edukacją, elektroniczną wersję poradnika Wszyscy gotowi?! Jak przygotować dziecko do 
szkoły oraz ofertę szkoleniową Akademii Komeńskiego.

DO POCZYTANIA
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